
KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“)

I. Smluvní strany

1. Kupující:

Název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži  
Sídlo: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž
IČO: 00567914
DIČ: CZ00567914
jejímž jménem jedná: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel PŘED PODPISEM SMLOUVY
Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.): XXXXXXXX, email XXXXXXXXXXXX, tel:  XXXXXXXX
ID datové schránky: 2i9iu5a
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29. 03. 2013 ve znění Opatření MZČR čj. MZDR
49619/2016-1/OPŘ ze dne 6.  09.  2016,  ve znění  Opatření  MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18.  9.  2018  a Opatření MZDR
3335/2023-1/OPŘ.

(dále jen „Kupující“)

2. Prodávající:

Obchodní firma/název/jméno: ALMiG KOMPRESORY s.r.o.
Sídlo: Písníky 1691/2
IČO: 28518756
DIČ/VAT ID: CZ28518756
jejímž jménem jedná: Bronislav Suchánek
Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.):   XXXXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.): XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Zápis v obchodním rejstříku: C62973
Bankovní spojení: ČSOB, 305496502/0300
(dále jen „Prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „smluvní strany“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1ks šroubového kompresoru dle veřejné zakázky
malého  rozsahu  T004/23V/00001549  s názvem  „Dodávka  kompresoru“  a  technické
specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 (dále v textu jen „zboží“).

2. Prodávající  se v souladu s touto smlouvou zavazuje odevzdat  Kupujícímu zboží  a umožnit
Kupujícímu nabýt  vlastnické právo k tomuto zboží.  Prodávající  se zavazuje zboží  dodat na
místo plnění, provést instalaci, montáž a uvedení do provozu včetně zaškolení obsluhy, odvézt
a zlikvidovat obalový materiál.

3. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je i předání dokladů, které se k dodávanému zboží
vztahují, provozní manuál a návody k použití v českém jazyce, jakož i příslušné dokumentace –
prohlášení o shodě.

4. Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit  za něj Prodávajícímu řádně a včas sjednanou
kupní cenu.

5. Prodávající  zboží  prodává  a  Kupující  je  kupuje  za  cenu  sjednanou  v  čl.  III.  a  za  dalších

Stránka 1 z 4



podmínek vymezených touto smlouvou. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží je v jeho výlučném vlastnictví a je oprávněn je prodat, nemá
právní vady, neváznou na něm práva třetích osob.

7. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží nové, ve stavu způsobilém řádnému
užívání k účelu, pro který je zboží určeno.

III.  Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží Kupujícímu za 129 340,- Kč bez DPH
(slovy stodvacetdevěttisíctřistačtyřicetkorunčeských bez daně z přidané hodnoty).  

IV.   Platební podmínky

1. Platba  100%  kupní  ceny  zboží  bude  provedena  po  montáži,  uvedení  zboží  do  provozu,
zaškolení obsluhy a podpisu předávacího protokolu. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit na
základě řádně vystavené faktury Prodávajícím. Splatnost faktury je 30 dnů od okamžiku jejího
doručení Kupujícímu. Faktura bude odeslána elektronicky na adresu fakturace@pnkm.cz. 

 

V. Doba a místo dodání

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  Prodávající  dodá  zboží  Kupujícímu  do  30  dnů  od  nabytí
účinnosti  této  smlouvy  do  sídla  Kupujícího:  Psychiatrická  nemocnice  v Kroměříži  (sklepní
prostor prádelny), Havlíčkova 1265, 76740 Kroměříž – kontaktní osoba XXXXXXXXXXXXXXX,
XXXXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXX .

2. Prodávající  zajistí  zabalení a přepravu zboží do místa instalace vhodným způsobem, stejně
jako odvoz a likvidaci obalového materiálu.

3. Smluvní  strany  se  výslovně  dohodly,  že  náklady  na  přepravu  a  další  skutečnosti  spojené
z hlediska řádného užívání zboží nese Prodávající. 

VI. Montáž a instalace zboží

1. Místem instalace zboží, montáže a uvedení do provozu je místo dodání dle čl. V., odst. 1 této
smlouvy. 

2. Prodávající zahájí instalaci a montáž zboží následně ihned po dodání zboží, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak. Prodávající je oprávněn provést instalaci prostřednictvím třetích osob.

3. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost nutnou k řádné a včasné instalaci
zboží, a to v potřebném rozsahu, termínu a kvalitě.

VII. Předání zboží

1. Po  ukončení  instalace  zboží,  montáže  a  uvedení  do  provozu,  podle  předchozího  článku
provede Prodávající za přítomnosti pověřeného zástupce Kupujícího kontrolu zboží a vyhotoví
předávací  protokol  o  ukončení  instalace  a  uvedení  zboží  do  provozu.  Předmětem kontroly
zboží  se  rozumí  vyzkoušení,  zkontrolování  a  ověření  všech  technických  parametrů
deklarovaných  Prodávajícím  v nabídce.  V případě  nesplnění  technických  parametrů  zboží
deklarovaných Prodávajícím v nabídce,  které se projeví  při  uvedení  zboží  do provozu a při
ověřování  všech  technických  parametrů,  má  Kupující  právo  na  okamžité  jednostranné
odstoupení  od  kupní  smlouvy,  přičemž  Prodávající  uhradí  Kupujícímu  veškeré  další

Stránka 2 z 4



prokazatelně  vzniklé  náklady  související  s dodávkou  předmětu  smlouvy  (spotřeba  energií,
náklady na manipulaci v provozovně při instalaci zboží, náklady na manipulaci v provozovně při
demontáži zboží)

2. Do předání zboží podle tohoto článku je oprávněn nakládat a manipulovat se zbožím pouze
Prodávající,  případně  třetí  osoba  pověřená  montáží  zboží  nebo  v  nezbytném  rozsahu
přepravce zboží. 

3. Do předávacího protokolu uvede Prodávající případné zjištěné odchylky od smluvní specifikace
či nedostatky a Prodávající se je zavazuje v technicky přiměřené době odstranit.

VIII. Školení

1. Prodávají  nebo  jeho  smluvní  partner  provede  po  předání  zboží,  případně  po  vzájemné
domluvě, u Kupujícího základní školení obsluhy o provozu a údržbě zboží.

IX. Výhrada vlastnického práva a přechod nebezpečí škody

1. Prodávající si v souladu s ustanovením § 2132 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v
platném znění,  vyhrazuje vlastnické právo ke zboží. Kupující  se stane vlastníkem předmětu
koupě  teprve  úplným  zaplacením  kupní  ceny.  Nebezpečí  škody  na  zboží  přechází  na
Kupujícího  předáním zboží.

X. Záruka, servis

1. Smluvní strany si  sjednaly pro zboží záruku na jakost (tj.  výslovně na skryté i  zjevné vady
zboží), ze které je povinný Prodávající, v délce trvání 60 měsíců od data podpisu předávacího
protokolu. 

2. Záruční doba počíná běžet po podpisu předávacího protokolu a přerušuje se po dobu řešení
záruční opravy.

3. Prodávající se zavazuje odstranit vadu, na niž se záruka uplatňuje, v době nejpozději 30 dnů od
uplatněné reklamace vady. 

4. Prodávající  se  zaručuje,  že  jakost  a  standard  provedení  odpovídá  příslušným  českým
technickým normám a že předmět smlouvy je dodán v plném souladu s popisem, technickou
specifikací a podmínkami této smlouvy.

5. Prodávající se zavazuje v době záruční lhůty bezplatně odstranit závady servisním zásahem,
jejichž  příčinou  byly  nedostatky  v  konstrukci,  použití  nekvalitního  materiálu  nebo  nekvalitní
montáž.  Servisním zásahem se rozumí  nástup  servisního  technika(ů)  Prodávajícího,  či  jím
pověřených  osob,  zahájení  servisních  prací,  provedení  servisních  prací  včetně  výměny
vadných dílů, odstranění závady a uvedení stroje do provozu. Servisní zásah bude ukončen
max. do 3 pracovních dní od nahlášení  požadavku na servisní zásah Kupujícím.  V případě
nesplnění garantované rychlosti odstranění závady a uvedení stroje do provozu v záruční lhůtě
od nahlášení požadavku, bude Prodávajícímu fakturována smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za
každý započatý den prodlení.

6. Záruka  se  nevztahuje  na  škody,  které  vznikly  v  důsledku  nesprávného  používání  nebo
záměrného poškození.

7. Prodávající  je  povinen poskytovat  bezplatné servisní  úkony předepsané výrobcem po dobu
záruční doby.  

8. Prodávající je povinen minimálně po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby
zabezpečit na písemnou výzvu Kupujícího za úplatu pozáruční servis. 

9. Prodávající se zavazuje poskytovat i servis nefunkčního zboží dle smlouvy po dobu záruční

Stránka 3 z 4



doby, ať je již nefunkčnost způsobena z jakékoliv příčiny (typicky v důsledku vadného jednání
Kupujícího),  která  nemá  za  následek  uplatnění  práva  Kupujícího  ze  záručního  servisu
(mimozáruční servis). 

XI. Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit:

a. Vzájemnou dohodou stran,

b. Odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy a za podmínek OZ.

XII.  Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro dodání zboží dle čl. V. odst. 1 této smlouvy se
Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nulacelánulapět
procenta) z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení.

XIII.  Řešení sporů

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  jejich  vzájemné spory  z  této  smlouvy  budou řešit  dohodou
a nebude-li  dohoda  možná,  budou  řešeny  příslušným  soudem  v  České  republice  podle
českého právního řádu.

XIV.  Závěrečná ujednání

1. Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy: 

a. Příloha č. 1 – Technická specifikace

2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
uveřejnění zajistí Kupující. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od
tohoto dne počíná běžet doba dodání dle čl. V. této Smlouvy. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní
strana obdrží po jednom. Na základě své pravé, vážné a omylu prosté vůle připojují smluvní
strany své podpisy.

V ……………………… dne…………….

………………………………....................
                    Prodávající

V ………………………. dne ……….…….

………………………………....................
                     Kupující

Stránka 4 z 4


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1ks šroubového kompresoru dle veřejné zakázky malého rozsahu T004/23V/00001549 s názvem „Dodávka kompresoru“ a technické specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 (dále v textu jen „zboží“).
	2. Prodávající se v souladu s touto smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. Prodávající se zavazuje zboží dodat na místo plnění, provést instalaci, montáž a uvedení do provozu včetně zaškolení obsluhy, odvézt a zlikvidovat obalový materiál.
	3. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je i předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, provozní manuál a návody k použití v českém jazyce, jakož i příslušné dokumentace – prohlášení o shodě.
	4. Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit za něj Prodávajícímu řádně a včas sjednanou kupní cenu.
	5. Prodávající zboží prodává a Kupující je kupuje za cenu sjednanou v čl. III. a za dalších podmínek vymezených touto smlouvou.
	6. Prodávající prohlašuje, že zboží je v jeho výlučném vlastnictví a je oprávněn je prodat, nemá právní vady, neváznou na něm práva třetích osob.
	7. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží nové, ve stavu způsobilém řádnému užívání k účelu, pro který je zboží určeno.
	III. Kupní cena
	1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží Kupujícímu za 129 340,- Kč bez DPH (slovy stodvacetdevěttisíctřistačtyřicetkorunčeských bez daně z přidané hodnoty).
	IV. Platební podmínky
	1. Platba 100% kupní ceny zboží bude provedena po montáži, uvedení zboží do provozu, zaškolení obsluhy a podpisu předávacího protokolu. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit na základě řádně vystavené faktury Prodávajícím. Splatnost faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení Kupujícímu. Faktura bude odeslána elektronicky na adresu fakturace@pnkm.cz.
	
	V. Doba a místo dodání
	1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající dodá zboží Kupujícímu do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy do sídla Kupujícího: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži (sklepní prostor prádelny), Havlíčkova 1265, 76740 Kroměříž – kontaktní osoba XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXX .
	2. Prodávající zajistí zabalení a přepravu zboží do místa instalace vhodným způsobem, stejně jako odvoz a likvidaci obalového materiálu.
	3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že náklady na přepravu a další skutečnosti spojené z hlediska řádného užívání zboží nese Prodávající.
	VI. Montáž a instalace zboží
	VII. Předání zboží
	VIII. Školení
	IX. Výhrada vlastnického práva a přechod nebezpečí škody
	X. Záruka, servis
	1. Smluvní strany si sjednaly pro zboží záruku na jakost (tj. výslovně na skryté i zjevné vady zboží), ze které je povinný Prodávající, v délce trvání 60 měsíců od data podpisu předávacího protokolu.
	2. Záruční doba počíná běžet po podpisu předávacího protokolu a přerušuje se po dobu řešení záruční opravy.
	3. Prodávající se zavazuje odstranit vadu, na niž se záruka uplatňuje, v době nejpozději 30 dnů od uplatněné reklamace vady.
	4. Prodávající se zaručuje, že jakost a standard provedení odpovídá příslušným českým technickým normám a že předmět smlouvy je dodán v plném souladu s popisem, technickou specifikací a podmínkami této smlouvy.
	5. Prodávající se zavazuje v době záruční lhůty bezplatně odstranit závady servisním zásahem, jejichž příčinou byly nedostatky v konstrukci, použití nekvalitního materiálu nebo nekvalitní montáž. Servisním zásahem se rozumí nástup servisního technika(ů) Prodávajícího, či jím pověřených osob, zahájení servisních prací, provedení servisních prací včetně výměny vadných dílů, odstranění závady a uvedení stroje do provozu. Servisní zásah bude ukončen max. do 3 pracovních dní od nahlášení požadavku na servisní zásah Kupujícím. V případě nesplnění garantované rychlosti odstranění závady a uvedení stroje do provozu v záruční lhůtě od nahlášení požadavku, bude Prodávajícímu fakturována smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	6. Záruka se nevztahuje na škody, které vznikly v důsledku nesprávného používání nebo záměrného poškození.
	7. Prodávající je povinen poskytovat bezplatné servisní úkony předepsané výrobcem po dobu záruční doby.
	8. Prodávající je povinen minimálně po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby zabezpečit na písemnou výzvu Kupujícího za úplatu pozáruční servis.
	9. Prodávající se zavazuje poskytovat i servis nefunkčního zboží dle smlouvy po dobu záruční doby, ať je již nefunkčnost způsobena z jakékoliv příčiny (typicky v důsledku vadného jednání Kupujícího), která nemá za následek uplatnění práva Kupujícího ze záručního servisu (mimozáruční servis).
	XI. Ukončení smlouvy
	1. Tuto smlouvu lze ukončit:
	a. Vzájemnou dohodou stran,
	b. Odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy a za podmínek OZ.
	1. V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro dodání zboží dle čl. V. odst. 1 této smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nulacelánulapět procenta) z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení.
	1. Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy:
	a. Příloha č. 1 – Technická specifikace
	2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění zajistí Kupující. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od tohoto dne počíná běžet doba dodání dle čl. V. této Smlouvy.
	3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom. Na základě své pravé, vážné a omylu prosté vůle připojují smluvní strany své podpisy.

